高監委発第0830001号

令和４年６月２２日

高山村長 後藤 幸三 様

高山村議会議長 林 昌枝 様

高山村監査委員 関 令二郎

高山村監査委員 野上冨士夫

令和４年６月監査等の結果報告について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）の規定による監査、審査及び検査を、

高山村監査基準に準拠して実施したので、同法の規定により、次のとおり監査、

審査及び検査等に関する結果を報告します。

第１．監査等の概要

(1) 監査等の種類

例月出納検査、財務監査

(2) 監査等の対象

① 令和３年度５月分の出納及び収入支出関係書類

② 令和４年度５月分の出納及び収入支出関係書類

③ 令和３年完成の工事契約関係書類及び実地

(3) 監査等の実施日

令和４年６月２２日

(4) 監査等の方法（着眼点（評価項目）及び実施内容）

監査等の対象となった事項について、事務が法令に適合し正確に行われ

ているかをどうかを確かめ、これらの計数の正確性を検証するため、関係

諸帳簿その他証書類との照合等通常実施すべき監査等の手続きを実施する

とともに、最小の経費で最大の効果を上げているかどうかにも注意を払っ

た。

第２．監査等の結果

① 令和３年度５月分の出納及び収入支出関係書類

指摘事項は認められなかった。

② 令和４年度５月分の出納及び収入支出関係書類

指摘事項は認められなかった。

③ 令和３年完成の工事契約関係書類及び実地

指摘事項は認められなかった。

依火橋建設工事

権現地区取水施設設置工事

道の駅中山盆地高山観光交流館新築工事

五領地区水路整備工事

高山村スポーツ広場（野球場）改修工事

高山小学校放送設備更新工事